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Световен ден на Червения кръст 
 и Червения полумесец 

 
Приветствие на акад. Христо Григоров, 
председател на БЧК 
 

На 8 май всяка година милиони хора по 
света честват своя празник – Международния 
ден на Червения кръст и Червения полумесец. 
Датата не е избрана случайно - на този ден 
преди 193 години е роден големият швейцарски 
хуманист Анри Дюнан – основоположникът на 
Червенокръсткото движение. Неговите идеи за 
солидарност и взаимопомощ, за грижа към 
страдащите са живи и днес на фона на 
безпрецедентната глобална криза и са 
фундамента, върху който реализират дейността 
си 192 национални дружества на Червения 
кръст и Червения полумесец. 

 
 
Повече от 14 милиона доброволци на 

Движението са на предната линия в борбата с 
пандемията и със забележителна всеотдайност 
и издръжливост са подпомогнали над 100 
милиона души. Горди сме от техните усилия и 
им дължим най-дълбокото си уважение за 
предоставената хуманитарна помощ на най-
уязвимите групи на обществото. Те са мерило 
за най-висока нравственост и отговорност, 
илюстрация на основополагащия принцип на 
нашето движение – доброволността. 

Българският Червен кръст вече 143 
години изпълнява своя хуманитарен мандат и 
своята спомагателна роля в помощ на 
държавата, закриля и подпомага уязвими групи 
граждани, като опазва тяхното достойнство. И в 
това трудно за целия свят време за пореден път 
БЧК с изключителна отговорност се изправи 
пред лицето на болката и страданието с цялата 
си мощ, мобилизирайки целия си ресурс – 
човешки и материален. Благодарение на 
съпричастността, човеколюбието и 

благородството на българското общество 
продължаваме и сега мащабната си кампания в 
подкрепа на медицинските екипи на първа 
линия в битката с коронавируса и на хилядите 
засегнати от пандемията.  

Днешният ден е изключително подходящ 
да изразим  признателност към хилядите ни 
отдадени на каузата доброволци, на стотиците 
членове и служители на Българския Червен 
кръст, към нашите партньори и дарители, към 
всички, които вярват в силата на 
солидарността, благородството и 
милосърдието.  

Благодарим Ви! 
 

“Блиц за доброволчеството”  
 
 По случай 8-ми май - Световния ден на 
Червения кръст и Червения полумесец, 
Българският младежки Червен кръст 
организира за първи път онлайн събитие “Блиц 
за доброволчеството”, на живо в официалната 
Фейсбук страница на БМЧК. В него се включиха 
по един представител от всички 28 областни 
организации в страната.  
 

 
 
 Доброволците бяха разделени в четири 
тематични панела с по 7 участници във всеки 
един от тях. В първия панел представителите 
споделиха лични истории, свързани с 
доброволчеството. Във втория панел имаха 
възможност да споделят мотивацията им да са 
част от БМЧК. Участниците в третия панел се 
включиха в куиз, в който бяха задавани въпроси 
относно дейностите на организацията, 
историята на БМЧК и БЧК и дейността на 
Изпълнителния съвет. Четвъртият панел беше 
посветен на споделяне на добри практики от 
областните организации. 
 Онлайн събитието достигна до повече от 
4000 души, като много хора оставиха в 
коментари поздравления и благодарности към 
организацията и нейните доброволци и 
служители. 
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Отбелязване на 8 май в страната 
 
Русе 
 По случай Световния ден на Червения 
кръст и Червения полумесец доброволците на 
БМЧК Русе проведоха информационна 
кампания, свързана с празника, като разказваха 
на гражданите историята за създаването на 
червенокръсткото движение. Членовете от 
Аварийния екип на БМЧК демонстрираха 
техники за оказване на първа долекарска 
помощ.  

 
 
Предстоящата 100-годишнина на 

младежката ни организация бе отбелязана с 
раздаването на 100 балона и 100 малки награди 
за нашите малки приятели.  
 
Ямбол 
 

 
Ямболската червенокръстка организация 

отбеляза Световния ден на Червения кръст и 
Червения полумесец с поредица от инициативи, 

посветени на празника. Една от тях бе 
провеждането на тематични срещи с граждани 
за популяризиране на Международното 
червенокръстко движение, като основната цел 
бе то да бъде представено като глобална 
мрежа с местно влияние и значими постижения. 
 По време на дискусиите бе подчертан 
приносът на доброволците, отдали ценно време 
в подкрепа на най-засегнатите, способността на 
БЧК да оказва помощ и подкрепа на най-
уязвимите общности тогава, когато е най-
необходимо, и да развива дейности за 
превенция на риска.  
 
 

 ВЕЛИКДЕН ВЪВ ВСЕКИ ДОМ 
 

 „От хората за хората” 
 

Кърджали, 12 – 18 април 2021 г. 
 

 Доброволците от Екип 254 към Обл.С на 
БЧК-Кърджали проведоха традиционната си 
Великденска благотворителна кампания „От 
хората за хората – 2021“, която бе и част от 
инициативите, реализирани от областната 
организация в навечерието на 8 май. В 
кампанията взеха участие 27 доброволци на 
БЧК, БМЧК, Интеракт и Ротаракт-Кърджали, 
които 
положиха 59 
часа 
доброволен 
труд. 
В рамките на 
благотворит
елната 
инициатива 
110 
бенефициен
ти от картотеката на БЧК – възрастни самотни 
хора, болни, безработни и многодетни 
семейства в риск, получиха пакет, включващ 
продукти от първа необходимост.  
 
 В подкрепа на инициативата се отзоваха 
редица дългогодишни партньори и дарители – 
„Европартнер" ЕООД, Формопласт АД, Боян 
Синабов, „Родопи Меском" ООД, Служители на 
ВиК, Миглена Топалова, Велко Бонев, както и 
нови такива –  Коалиция „Демократична 
България", Илхан Емин, Даниел Делчев, 
„Попанастасов“ ООД, „Илияни“ ЕООД, Интеракт 
и Ротаракт – кампания „Купи и дари“, Нури 
Нури, Лидия Николова. Постъпилите финансови 
дарения са на стойност 2737 лв., а стойността 
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на предоставените 494 кг. трайни хранителни 
продукти е в размер на 1042 лв. 
 Тази година значителна бе подкрепата 
на младите хора от „Интеракт“ и „Ротаракт“ - 
Кърджали в подкрепа на Екип 254. Чрез тяхната 
кампания „Купи и дари“, кърджалийци осигуриха 
955 кг. хранителни продукти на стойност 2743 
лв. 
 Областният съвет на БЧК-Кърджали 
изказва благодарност на всички участници в 
благотворителната кампания на доброволния 
Екип 254, допринесли за намаляване 
социалната уязвимост на хора в неравностойно 
положение в община Кърджали. 
 
„Дар за Великден“ 
 
Бургас, април 2021 г. 

 

 
 
Традиционната кампания „Дар за 

Великден“ на БЧК-Бургас намери широка 
подкрепа от местния бизнес, гражданите и 
гостите на областта. Дарените хранителни 
продукти са на обща стойност 9 500 лв. и с тях 
са осигурени хранителни пакети за 400 
семейства от областта. 

БЧК-Бургас благодари на подкрепилите 
кампанията: „Братя Блецови“ ООД, „Джейелпи“ 
ЕООД, „Милена М. К.„ ООД, „Айди 55“ - Царево, 
Калин Недялков Стоянов, както и на 
съвместната фондонабирателна кампания на 
БЧК-Бургас и Метро. 

 
 

Великден в Дома за стари хора 
 
Кърджали, 27 април 2021 г. 
 

По случай Великден потребители и 
служители от социалната услуга „Дом за стари 
хора“ бяха уважени от представители на фирма 
„Имерис Минералс България“АД – Кърджали. 
Бенефициентите получиха великденски пакет, 
съдържащ сладкарски изделия, тоалетни и 

хигиенни 
принадлежности, 
предпазни маски. 
Управителят на 
Дома д-р Таня 
Анастасова 
благодари на 
гостите за 
традиционния им 
дарителски жест и 
им пожела здраве 
и весели празници. 

 
 
 
 

Поздрав към възрастните хора  
 

Тетевен, обл. Ловеч, април 2021 г. 
 

 
 
По случай Великденските празници 

младежите от БМЧК-Тетевен зарадваха 
възрастните хора от Пенсионерския клуб, като 
им подариха ризи, шоколади и картички с 
пожелания. Присъстващите благодариха на 
доброволците, а те им пожелаха здраве, 
щастие, късмет и весело прекарване на 
празниците.  

Милият жест се осъществи благодарение 
на БЧК-Ловеч и Местната комисия за борба 
срещу противообществените прояви на 
малолетни и непълнолетни към Община 
Тетевен. 
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Подкрепа за възрастни хора в нужда 
 
Видин, 24 април 2021 г. 

 

  
 
Доброволците на БМЧК-Видин участваха 

на шестия занаятчийски базар, провеждан пред 
СУ "Цар Симеон Велики", с ръчно изработени 
сувенири, посветени на предстоящите празници 
- Цветница и Великден. Събраните над 220 лв. 
са предвидени за подпомагане на възрастни 
хора в нужда от областта.  

Част от младежите проведоха и акция за 
промоция на безвъзмездното и доброволно 
кръводаряване, като раздаваха брошури на 
минувачите. 

 
Писани яйца за празника 
Добрич, 29 април 2021 г. 

 

 
 

На Велики четвъртък, с много 
настроение и позитивни емоции, доброволците 
на БМЧК Добрич и потребители от „Център за 
обществена подкрепа“ украсиха яйцата за 
предстоящия християнски празник. 
Доброволците запознаха децата с традициите, 
свързани с подготовката за празника, и със 
символиката на шарените яйца. От своя страна 
служителите на социалната услуга показаха 

интересни техники за боядисване с природни 
багрила. Великденската работилница приключи 
с празнично декорирани яйца и подаръци за 
най-малките. 

 
Благотворителност за Великден 

Пазарджик 
 

 
 
 БЧК – Пазарджик за поредна година 

проведе благотворителна кампания за 
Великден, в която с дарения от козунаци се 
включиха фирмите: ЕТ „2М – Нонов и синове” 
ООД, „ ЛЪКИ ФУУДС” ООД и „МИО” ЕООД. 
Областният съвет на БЧК – Пазарджик, закупи 
240 броя яйца, които бяха боядисани от 
служителите в ЦРДУ, село Алеко 
Константиново, а Д Г „Пролет“ в гр. Пазарджик 
дари 70 броя яйца, старателно боядисани от 
малките деца.    
 Събраните дарения бяха раздадени на 
ползвателите в обществената трапезария за 
социално слаби възрастни хора към Обл.С на 
БЧК – Пазарджик, самотно живеещите 
възрастни, обгрижвани по домовете по 
програма „Бюро за предоставяне на домашни 
помощници и социални асистенти” също към 
Обл.С на БЧК, децата от Център за 
настаняване от семеен тип, Център за работа с 
деца на улицата - с.Алеко Константиново към 
ОС на БЧК Пазарджик, сираци и нуждаещи се 
граждани. 
 
 

Подкрепа за лица, живеещи на улицата 
 

Ямбол, април 2021 г. 
 
   В навечерието на Великденските 
празниците пред сградата на Секретариата на 
Обл.С на БЧК-Ямбол се проведе среща с лица, 
живеещи на улицата. Инициативата е на 
Общинския съвет на ямболската организация с 
председател Иванка Георгиева. В приятелски 
разговор хората споделиха част от проблемите, 
които срещат в трудното си ежедневие и 
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причините, които са ги принудили да изберат 
този начин на живот. 
 

 
  
 За светлия християнски празник 
бездомните лица получиха хранителни пакети, 
съдържащи козунаци, месни консерви, захарни 
изделия и кисело мляко. Те изказаха своята 
благодарност за подкрепата от страна на БЧК и 
споделиха, че помощта е  предоставена точно 
навреме. Всеки получи и защитни маски и 
брошура с указания за предпазване от 
заразяване с COVID-19.  
 
Великденско боядисване на яйца  
Русе, 28 април 2021 г. 

 

 
 

 Доброволци на БМЧК-Русе организираха 
традиционното боядисване на яйца за Великден 
с децата от двете социални услуги на БЧК Русе 
- ЦНСТ и ЦРДУ, което премина с особен 
ентусиазъм и под зоркия поглед на 
Великденския заек. 
 Доброволците бяха подготвили и 
множество игри, които се проведоха  на открито 

при стриктно спазване на всички 
противоепидемични мерки. Наред със 
забавленията всяко дете получи козунак и 
лакомство. 
 

Успешна фондонабирателна кампания 
 

Исперих, обл. Разград, април 2021 г. 
 

 
Доброволците от клуб "Добротворци" 

към БМЧК в Профилирана гимназия "Васил 
Левски", град Исперих, с ръководител Сема 
Алиева, завършиха традиционната за БМЧ-
Разград Великденска благотворителна 
кампания. Проведена между Цветница и 
Великден, кампанията "Заедно можем 
провече" набра 528,67 лв. С тези средства   
младежите попълват фонд "Милосърдие" 
на БЧК, за да се оказва подкрепа на хора в 
особено тежко социално положение.  

Благодарим на всички, които 
участваха в кампанията с дарителски жест! 

 
 

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ 
 

Отличие за БЧК 
  

София, 27 април 2021 г. 
 
 В навечерието на Европейския ден на 
солидарност между поколенията, Българският 
Червен кръст участва в официалната 
церемония за отбелязването на „10 години 
социална и солидарна икономика в 
България“.   
 Събитието бе организирано от 
Министерството на труда и социалната 
политика  и открито от д-р Султанка Петрова - 
зам.-министър на МТСП. Отчитайки високия 
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принос на БЧК за развитието на социално 
насочена и солидарна икономика, д-р Петрова 
връчи на организацията отличителен знак на 
министерството. Приемайки отличието, д-р 
Надежда Тодоровска - зам.генерален директор 
на БЧК, увери присъстващите на церемонията, 
че чрез своите проекти и програми за по-добър 
и достоен живот на уязвимите групи от 
обществото, БЧК ще продължи да работи все 
така  активно и всеотдайно в тази сфера.   
 

 
  
 Церемонията се проведе на монумент 
„Камбаните“ – Асамблея „Знаме на мира“,  
където за ознаменуването на годишнината бяха 
поставени две нови камбани с надписи 
„Солидарност между поколенията“ и 
„Социалната икономика за по-добър свят“. На 
всеки от присъстващите бе предоставен сборник                                                                                                       
с добри практики „Насърчаване на активния 
живот на възрастните хора в България“, в 
който е включена подробна информация за 
проект „Иновативни модели за грижи в 
общността за хора с хронични заболявания и 
трайни увреждания“, изпълняван от БЧК в 
партньорство с Министерство на 
здравеопазването, Министерство на труда и 
социалната политика и Норвежката асоциация 
на местните и регионални власти.  
 
 
Обсъждане състоянието на 
социалните услуги 
 
Добрич, 28 април 2021 г.  

 
Областната организация на БЧК Добрич 

е доставчик на социалната услуга „Център за 
обществена подкрепа“– делегирана от 
държавата дейност. Служител от секретариата 
на Обл.С взе участие в първото заседание на 
Съвета по въпросите на социалните услуги към 
Община град Добрич. Обсъдени бяха 

функциите на Съвета съгласно новата 
нормативна уредба, представен бе и анализ за 
състоянието и ефективността на социалните 
услуги за 2020 г.  

Д-р Емилия Баева, зам.-кмет, постави 
висока оценка за извършеното от Центъра за 
обществена подкрепа и подчерта, че въпреки 
сложната пандемична ситуация услугата 
предоставя социална сигурност, подкрепа и 
индивидуален подход към нуждите на всеки 
потребител, като работи при 100% заетост на 
капацитета. Отчетена бе и бързата 
реорганизация на цялостния работен процес, от 
присъствено към онлайн предоставяне на 
услугата, както и оказаната психологическа 
подкрепа на семейства, поставени под 
карантина.  

Обсъдено беше и допълнителното 
финансиране от Общината за нуждите на ЦОП, 
с което ще бъдат закупени 5 бр. лаптопи и 4 
мобилни телефона, както и участието на 
специалист в координационния механизъм при 
наличието на работа по случай на 
непридружени деца бежанци. 

 
 

  ПЪРВА ДОЛЕКАРСКА ПОМОЩ   
 

Онлайн обучение  
на нови здравни медиатори 

 
София, април 2021 г. 

 
Д-р Живка Димитрова – началник отдел 

"Здравна политика и първа помощ" в дирекция 
СЗД на БЧК, и Петър Цинцарски – експерт в 
дирекция БМЧК, участваха в онлайн обучение 
по Първа долекарска помощ на 57 нови здравни 
медиатори, което е трето по ред, провеждано от 
експерти на БЧК на тази тема. 

 

  
 
Цялостното обучение на медиаторите е в 

рамките на един месец и се реализира за 
десета поредна година. То е организирано от 
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Националната мрежа на здравните медиатори в 
партньорство с Факултета по обществено 
здраве към МУ-София, БЧК и др. След 
успешното полагане на финален изпит в 
средата на месец май, курсистите ще могат да 
започнат работа. 

Епидемичната обстановка постави 
организаторите пред предизвикателството 
отново да осигурят провеждането на 
обучението дистанционно, използвайки 
съвременните възможности за комуникация. 
След приключване на лекциите по Първа 
долекарска помощ от страна на участниците 
бяха отправени много похвали и благодарности 
към БЧК и към самите презентатори. Заявено 
бе и голямо желание за включване в обучения с 
физическо присъствие, когато има такава 
възможност. 
 
Демонстрация по ПДП 
 
София, 26 април 2021 г. 

 
В столичното 81 СУ „Виктор Юго“ се 

проведе планирано занятие – демонстрация с 
учители и ученици от I до XII клас за 
повишаване знанията и готовността за пожарна 
безопасност, защита при бедствия и оказване 
на първа долекарска помощ на пострадали. 
Участваха представители и екипи на 
Столичната организация на БЧК, НСА „Васил 
Левски“, ГД „ПБЗН“ – МВР, Регионално 
управление на образованието – София и др. 
 

 
 В демонстрацията се включиха 9 души от 
БЧК-София, от които 6 доброволци от МАЕ – 
София за оказване на първа долекарска помощ. 
По време на занятието участниците от БЧК 
действаха в пълен синхрон с другите екипи и 
заслужено получиха благодарност за доброто 

си представяне от ръководителите на 
мероприятието. 
 

ПДП на работното място  
 

Кърджали, 26 април 2021 г. 
 

 Служители на „Шахинлер – България“ 
OОД преминаха курс за Първа долекарска 
помощ на работното място. По време на 
обучението лекторът на Обл.С на БЧК-
Кърджали д-р Стоян Петков запозна 
участниците с основните методи за оказване на 
първа помощ в работни условия. В рамките на 
проведения осемчасов курс, служителите на 
фирмата получиха специално учебно помагало 
и се включиха активно в практическите занятия, 
а накрая всеки от участниците получи 
сертификат. 
 

 
 МЛАДЕЖКИ ДЕЙНОСТИ 

 
#УмножиДоброто 

Смолян, 22 април 2021 г. 
 

 Доброволци на БМЧК-Смолян, съвместно 
с представители на РИОСВ, се включиха в 
 

 
Националната кампания на БМЧК 
#УмножиДоброто, като засадиха липа, едно 
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от 100-те дръвчета. Целта на кампанията бе да 
насочи вниманието на обществото към темите 
екология и климатични промени и да призове 
хората да организират и провеждат повече 
инициативи и дейности за опазване на околната 
среда.  
 БМЧК-Смолян благодари на Гората.бг, 
които предоставиха дръвчетата и на Община 
Смолян за предоставяне на терена.  
 
Видин, 24 април 2021 г. 
 

Като част от 
националната кампания 
#УмножиДоброто по 
повод Международния 
ден на Земята и във 
връзка с отбелязване 
100-годишнината на 
БМЧК, младите 
доброволци на БМЧК-
Видин посадиха пет 
дръвчета червен дъб в 
центъра на града. 

 
 
Благотворителност за възрастни и 
деца 
Джебел, обл. Кърджали, април-май 2021 г. 
  
 За поредна година доброволците на 
БМЧК от клуб „Да имаш голямо сърце не тежи“ 
към ПГ „Руска Пеева“ – гр. Джебел, 
организираха и проведоха традиционната си 
вече кампания „Топла дреха“. Паралелно с нея 
младите червенокръстци реализираха и 
фондонабирателна кампания, с финасов 
резултат от 515 лева.  
 

 
 Клубът на БМЧК реши със средствата да 
бъдат закупени и пакетирани трайни 

хранителни продукти. Много дарители от града 
откликнаха на инициативата и на 10.05.2021 г. 
събраните дрехи, обувки и хранителни пакети 
бяха предоставени на двадесет кампании и за 
пореден път с огромно желание предоставиха и 
зарадваха семейства за празниците „Великден“ 
и „Рамазан Байрам“. Благодарим за подкрепата 
на всички граждани на гр. Джебел, които се 
включиха в инициативата.  
 
 

 ВОДНОСПАСИТЕЛНА ДЕЙНОСТ  
 

Обучения за водни спасители 
 

Бургас, април 2021 г. 
 
БЧК-Бургас организира 
приемен изпит за 
кандидати за водни 
спасители, издържан 
успешно от 35 
кандидати, 28 от които за 
водни спасители на 
басейн и водни паркове и 
7 за открити водни 
площи и море. 
Пожелаваме успех на 
всички в обучението! 
 
 

Ямбол, 29 април 2021 г.
 

 
  
 С приемен изпит стартира първият за 
тази година курс за обучение на водни 
спасители в квалификационната степен „Воден 
спасител на плувни басейни и водни паркове”, 
организиран от БЧК – Ямбол. Кандидатите 
демонстрираха отлични плувни умения, 
съгласно регламентираните изпитни изисквания 
пред комисия в състав: Огнян Николов - 
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инструктор по водно спасяване, и Добриела 
Праматарова – специалист „БЧК-Ямбол.   
 В продължение на 65 учебни часа, 10 
кандидати за водни спасители ще усвояват 
теоретични знания и практически умения, 
свързани с водноспасителната дейност, техники 
и тактики за спасяване и първа долекарска 
помощ при воден инцидент.      Подготовката на 
кадрите ще се осъществява на плувния басейн 
в ЕГ „Васил Карагьозов” в Ямбол и в учебната 
зала на Секретариата на Обл.С на БЧК от 
високо квалифициран обучаващ екип – 
инструктор по водно спасяване и лекар – 
анестезиолог. 
 Предстои приемен изпит за кандидати за 
придобиване на  квалификационна степен 
„Воден спасител на открити водни площи и 
море“. Двете обучения ще приключат със 
заключителен изпит, като всички кандидати, 
успели да покрият нормативите, ще получат 
сертификати за завършен курс, даващ им право 
да работят като водни спасители не само в 
България, но и във всяка страна – член на 
Европейския съюз.  

 
 

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ  
 
Проект на ПСС получи финансиране 
 
 Кметът на община Самоков Владимир 
Георгиев, като председател на УС на МИРГ – 
Самоков, и Емил Нешев, директор на 
Планинската спасителна служба при БЧК 
подписаха договор за финансиране на проект 
„Безопасна Рила” по Мярка 05 „Съхраняване на 
местната идентичност чрез възстановяване, 
опазване и анимиране на културно-
историческото наследство на територията на 
МИРГ – Самоков” от Стратегията на МИРГ 
Самоков, финансирана по Програма за морско 
дело и рибарство 2014-2020 г. По проекта се 
предвижда закупуване на моторна шейна с 
влечка и допълнителна спирачка. 

 
  
 ПСС при БЧК е единствената структура в 
страната, която помага на пострадали в 
планините, а новото оборудване ще подпомогне 
дейността й и ще осигури възможност за 
оказване на помощ не само на пострадали 
скиори, сноубордисти и туристи, но и на 
практикуващите стопански и любителски 
риболов, както и на персонала, обслужващ 
водоемите в Рила. Очакваните резултати от 
проекта са около 200 хил. души, пряко и 
непряко, да се възползват от възможностите за 
туризъм, които дава планинският район, и ще 
доведе до популяризиране на местното 
културно и природно богатство. 
 На подписването присъстваха Ангел 
Керкелев, завеждащ база на ПСС – Боровец, и 
изпълнителният директор на МИРГ – Самоков, 
Йоана Спасова.  
 
 

 
 

Национална кампания  
ПРОДЪЛЖАВАМЕ  

#ЗаедноСрещуCOVID19 

Н  
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